
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 153 del 23-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 153 DEL 23-11-2020

Registro Gen. N. 438

Oggetto:CENTRO  DIURNO GABELLA NUOVA DI SARNANO.IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2020.

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di novembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Visto il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

Premesso che:

con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 11 del-
02/05/2020;

con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Municipale n.150 del 12.7.1988 (visto CO.RE.CO.N.20404/1 DEL-
22.7.1988), successivamente ratificata con atto del Consiglio Comunale n.42 del 27.9.1988, esecutivo,
é stato deciso di delegare alla Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, ora Unione
Montana dei Monti Azzurri, lo svolgimento dei seguenti servizi:
assistenza ai sensi della L.18/62;a)
assistenza ai sensi della L.30/82;b)
assistenza psico pedagogica nella scuola dell'obbligo;c)
assistenza domiciliare agli anziani;d)
soggiorni estivi per gli anziani;e)
soggiorni estivi permanenti per minori;f)

- la predetta delega è stata confermata con atto di Consiglio comunale n.ro 56 in data 27.11.2010 con
decorrenza 01.01.2011 e per cinque anni quindi fino al 31.12.2015;

- con deliberazione di Consiglio comunale n.ro 5 in data 30.03.2016 sono state conferite all’Unione
Montana dei Monti Azzurri le funzioni fondamentali dei Servizi Sociali;

Considerato che nell’ambito dei vari servizi vi è anche il Centro Diurno Gabella frequentato da n. 2
soggetti residenti in questo Comune;

Ritenuto di dover effettuare impegno di spesa per il servizio in argomento per l’intero anno 2019 per una
spesa presuntiva di €. 3.530,00 a carico del cap. 1957 del bilancio 2020/2022, annualità 2020 ove tale
somma  risulta disponibile;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                                            D E T E R M I N A

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 153 del 23-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
       di impegnare la presumibile somma di €. 3.530,00 necessaria per il servizio in argomento per2.
l’intero anno        2020, a carico del cap.1957 del bilancio 2020/2022, annualità 2020, per la frequenza
di n.2 soggetti diversamente abili, residente nel Comune di Loro Piceno, al Centro Gabella Nuova di
Sarnano;
di rimandare a successivo atto la liquidazione delle suddette competenze, a seguito di richiesta ed3.
esatta quantificazione da parte dell’Unione Montana dei Monti Azzurri mediante accredito presso
la  Tesoreria Unica: Banca  d’Italia n.ro 319414;
di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio comunale per 154.
giorni consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo5.
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 153 del 23-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 153 del 23-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 23-12-2020
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 23-12-2020  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 23-12-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


